Carta Alexandri ducis Albanie. ¹ —(*ut videtur* A.D. 1482.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Cum ad benevolencie officium spectare dinoscitur ut hiis plurimum tribuamus a quibus plurimum diligimur nullusque fit humanitatis actus referenda gracia magis necessarius Scimus enim ad regiam spectare dignitatem cum beneficio prouocati fuerimus agros imitari fertiles qui multo plus afferunt quam acceperunt Etenim si in eos quos speramus nobis profuturos non dubitamus beneficia conferre liberaliores in eos esse debemus qui jam profuerunt Hinc est quod nos alta mente considerantes fidem legalitatem amorem benevolentiam fraternam caritatem pietatem cordialeque seruicium et virtutis obsequium que frater noster carissimus Alexander Albanie dux comes Marchie dominus Vallis Annandie et Mannie noster generalis locum tenens magnus regni nostri admirallus ac gardianus orientalium et occidentalium marehiarum eiusdem versus Angliam nobis jam dudum prouide prestitit nostram de carceribus ex castro nostro de Edinburgh liberando personam ac nostram in hoc vitam regiamque nostram preseruans dignitatem suam nobilem personam grauibz vite exponendo periculis dictum castrum de Edinburgh obsedendo ex quo insultu nostra jam persona grata libertate congaudet ob fraternam dilectionem amorem et benevolentiam quas erga dictum nostrum fratrem Alexandrum Albanie ducem gerimus ex magnj consilij nostri deliberacione dedimus . . . hereditarie eidem fratri nostro Alexandro duci Albanie omnes et singulas

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. x., no. 32. MS., Gen. Reg. House, Edin.]

The date of the charter has not been completed in the record, but it appears among the charters of the year 1482.]

terras et comitatus de Mar et Garviauche cum pertinenciis ac cum omnibus terris et dominiis eisdem comitatibus pertinentibus seu pertinere valentibus jacentes infra vicecomitatum de Abirdene . Ac cum castro nostro de Kildrummy et ceteris fortaliciis dictis comitatibus pertinentibus et cum superioritatibus tenencium et tenandiarum eorundem Tenendas et habendas . . . in liberam regalitatem et forestam cum feodis forisfacturis cum capella pro perpetuo dicto Alexandro duçj Albanie et heredibus suis quibuscunque de corpore suo legitime procreatis seu procreandis de nobis et successoribus nostris Regibus Scocie in feodo et hereditate imperpetuum . . . cum itineribus justiciarie et camerarie . . . liberis forestis et varennis cum juribus patronatus et aduocacionibus ecclesiarum et capellaniarum cum dicto castro de Kildrummy et ceteris castris fortaliciis domibus et mansionibus dicti comitatus cum minoris auri et argentj plumbi stannj et ceterorum metallorum ac carbonum lapidum et calcis cum wrak waire et waif necnon cum furca fossa sok sak thole theme infangtheif outfangtheif peyt et gallouce . . . sine obstaculo impedimento vel contradictione aut reuocacione nostra aut successorum nostrorum qualitercunque infuturum Reddendo inde annuatim . . . vniam rosam rubeam in Festo Natiuitatis Beati Johannis Baptiste apud dictum castrum de Kildrummy nomine albefirme si petatur tantum . . . In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendis in Cristo patribus Johanne episcopo Glasguensi cancellario Jacobo episcopo Dunkeldensi Andrea electo Morauensi Johanne comite Atholie Jacobo comite Buchanie magno camerario nostro venerabili in Cristo patre Archibaldo abbate monasterii nostri Sancte Crucis de Edinburgh dilectis consanguineis nostris Thoma domino Erskin Willelmo domino Borthwik Magistris Archibaldo Quhitelaw archidiacono Laudonie secretario nostro et Patricio Leich canonico Glasguensi clerico nostrorum rotulorum et registri Apud Edinburghe

Carta Johanni Stewart Regis filio tertio genito super terris et comitatibus de Mar et Garviauch. ¹ —(AD. 1486.)

•**J**acobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos ob filialem dilectionem anorem et beneuolenciam quas gerimus erga Johannem Stewart nostrum terciogenitum filium cordialiter dilectum dedisse . . . eidem Johannj omnes et singulas terras et comitatus de Mar et Garviauche cum pertinentiis ac cum omnibus terris et dominiis eisdem comitatibus pertinentibus seu juste pertinere valentibus infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Ac cum castro de Kildrumy et omnibus aliis castris et fortaliciis dictis comitatibus spectantibus vnacum superioritatibus tenencium et tenandriarum eorundem Tenendas et habendas . . . dicto Johanni et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreandis de nobis et successoribus nostris Regibus Scoeie in feodo et hereditate imperpetuum Quibus Johanne et heredibus suis masculis deficientibus nobis et successoribus nostris Regibus Scoeie libere reuertendas . . . cum libera foresta warena cum juribus et aduocacionibus ecclesiarum et capellaniarum ac cum dicto castro de Kildrumy et ceteris castris fortaliciis domibus et mansionibus dictorum comitatum cum vrait ware et wathe cum furca fossa sok sak thol theme infangtheif outfangtheif pit et gallous cum tenentibus tenandriis et liberetenenciis seruiciis aueragiis et cariagiis ac cum omnibus aliis libertatibus . . . Reddendo inde . . . nobis et successoribus nostris Regibus Scoeie wardas releuia et maritagia dictarum terrarum comitatum et dominiorum ac castrorum fortalicioium tenencium et tenandriarum . . . cum contigerint In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendissimo in Christo patre Willelmo archiepiscopo Sancti-andree reuerendis in Christo patribus Roberto episcopo Glasguensi Georgeo episcopo Dunkeldensi Willelmo episcopo Abirdouensi dilectis consanguineis nostris Colino comite de Ergile domino Campbell et Lorne cancellario nostro David comite de Craufurd domino Lindesay nostro magno camerario Andrea domino Avandale Willelmo domino Borthwik magistro hospicij nostri dilectis clericis nostris Magistris David Levingstoun preposito de Lincloudane nostri secreti sigilli custode Archibaldo

[Abridged from the Registrum Magni Sigilli. lib. xv. no. 53. MS. Gen. Reg. House, Edin.]

Quhitelaw archidiacono Laudonie secretario nostro et Domino Alexandro Scot rectore de Wigtoun clerico nostrorum rotulorum et registrij Apud Edinburgh secundo die mensis Marcij anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto et regni nostri vicesimo sexto .